СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 21.02.2014

№ 22

с.Ларьяк

О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов от 04.03.2013 №217 "Об оплате труда для лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ларьяк"

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселения, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 04.03.2013 №217 "Об оплате труда для лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ларьяк"следующее изменение:

1.1. пункт 8.1 раздела VIII изложить в следующей редакции:

«8.1. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается лицам, замещающим муниципальные должности, в размере до 2,6 должностного оклада.

Конкретный размер выплаты устанавливается правовым актом главы сельского поселения.».

2. Внести в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 04.03.2013 №217 "Об оплате труда для лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ларьяк"следующее изменение:

2.1. Пункт 11.3 раздела XI изложить в следующей редакции:

«11.3. Размер ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим должности муниципальной службы, устанавливается:

1) по высшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», - в размере от 2,5 до 5,0 должностного оклада;

2) по главным должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «помощник (советник)», «специалист», - в размере от 2,2 до 2,5 должностного оклада;

3) по ведущим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист», - в размере от 2,1 до 2,5 должностного оклада;

4) по старшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - в размере от 2,0 до 2,2 должностного оклада;

5) по младшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «обеспечивающий специалист», - в размере от 1,6 до 1,9 должностного оклада.».

2.2. Дополнить раздел XIII пунктом 13.3 следующего содержания:

«13.3. Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и другими нормативными правовыми актами.».

3. Внести изменение в приложение 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 04.03.2013 №217 "Об оплате труда для лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ларьяк"следующее изменение:

3.1. Третий абзац подпункта 4.4.3. пункта 4.4. раздела IV изложить в следующей редакции:

«в связи с прекращением трудового договора по инициативе лица, замещающего должность муниципальной службы, в связи с призывом на военную службу, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, переходом на выборную должность, заключением трудового договора в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях сельского поселения;».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета поселения (Е. А. Кузьмин).

Глава сельского поселения Ларьяк

З. И. Сигильетов